
Id: NLZHO-BTCWG-IJFLO-WCKVN-ONVJH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXXV/417/2023
RADY MIEJSKIEJ W IWANISKACH

z dnia 24 lipca 2023 r.

w sprawie ustalenia opłaty za opróżnianie osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków beczką 
asenizacyjną realizowanych przez Gminę Iwaniska . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 
z późn. zm. ), w związku z art. 4.1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.2021 
poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za opróżnianie osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków beczką 
asenizacyjną realizowanych przez Gminę Iwaniska wysokości 98,60 złotych plus Vat za jeden wóz asenizacyjny. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska do ogłoszenia zatwierdzonych opłat w sposób 
zwyczajowo przyjęty w terminie 14 dni od podjęcia niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Iwaniska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Wiesław Kowalczyk



Id: NLZHO-BTCWG-IJFLO-WCKVN-ONVJH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Do Uchwały nr LXXXV/417/2023 Rady Miejskiej w Iwaniska z dnia 24.07.2023 r. w sprawie ustalenia opłaty za 
opróżnianie osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków beczką asenizacyjną realizowanych przez 
Gminę Iwaniska. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 4.1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.2021 
poz. 679) rada gminy jest organem kompetentnym do ustalenia opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy –Prawo Wodne art. 12 w/w 
ustawy zmienia m in definicję nieczystości ciekłych, rozszerzając ją o ścieki gromadzone w osadnikach 
instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy. 


